САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.05.2022 № 17-195

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы

от 20.12.2011 № 10-126 «О мерах по реализации положений Закона

Саратовской области от 30 сентября 2014 № 119-ЗСО «О предоставлении

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования

«Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2011

№ 10-126 «О мерах по реализации положений Закона Саратовской области

от 30.09.2014 № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности» (с изменениями от

19.02.2015 № 43-495) следующие изменения:

1.1. По тексту решения слова «дачного строительства» заменить

словами «ведения личного подсобного хозяйства»;

1.2. Подпункт 1.1. исключить;

1.3. Подпункт 1.2.  изложить в новой редакции:

«1.2. определяет Порядок учета граждан, имеющих трех и более детей,

семьи которых признаются многодетными в соответствии с Законом

Саратовской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в

Саратовской области», желающих приобрести в собственность бесплатно

consultantplus://offline/ref=73B149B557FB5FC644FDD2D5FA688F3383EE8BD0D694B9AB2918CEA2E5A78AE25611F7AC5338AEF0721AC056628D01002E6735N

2

земельные участки для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения садоводства или огородничества;»;

1.4. Дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания:

«2.3.1. принимает решение о предоставлении, об отказе в

предоставлении в собственность бесплатно гражданам, указанным в

подпункте 1.2. настоящего решения, земельных участков для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства, ведения садоводства или огородничества, включенных в перечни

земельных участков, указанных в подпункте 2.3. настоящего решения.»;

         1.5. По тексту решения слова «в  подпункте 1.1.» заменить словами  «в

подпункте 1.2.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Саратовской городской Думы                                                      Д.Г. Кудинов

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         М.А. Исаев

consultantplus://offline/ref=73B149B557FB5FC644FDD2D5FA688F3383EE8BD0DF95BCA52C1093A8EDFE86E0511EA8BB4671FAFD7313DF526CC75244797AAF348758234D68E8886A3BN